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نگاه بیرون

نخستین رویارویی ترامپ و تهران

دولت ترامپ اعلام کرده علیه شرکت ها و افرادی  �
که مشکوک به حمایت از برنامه موشکی ایران هستند 
و از گروه های مسلح خارجی حمایت می کنند، اعمال 
تحریم می کند. دولت ترامپ هشدار داده است که 
فشارهای بیشتری را بر تهران وارد خواهد کرد. روز 
جمعه دونالد ترامپ ایران را متهم کرده «با آتش 
بازی می کند». در یک توییت در اوایل صبح جمعه، 
او گفته: «آنها به خاطر لطف اوباما در توافق هسته ای 
به ایران شاکر نیستند، من مثل اوباما نیستم». این 
تحریم ها که روز جمعه اعلام شده  اند، ۱۲ شرکت و 
۱۳ نفر از افراد مشکوک را هدف قرار داده و شامل 
شرکت های چینی ای هم مي شود که احتمال می رود 
قطعات یدکی قابل مصرف دوگانه در برنامه توسعه 
موشکی ایران به این کشور صادر می کنند، این اقدامات 
در پاسخ به آزمایش موشکی ایران در ماه ژانویه و به 
خاطر حمایت ایران از حوثی های یمن انجام شده اند. 
یک مقام دولتی ارشد، این اقدامات را به عنوان 
«قدم های اولیه» تشریح کرده و گفته: درهمین حال 
بررسی وسیع تر سیاست ایالات متحده در قبال ایران 
در جریان است. این مقام ارشد گفته: «ایران در برابر 
یک انتخاب قرار گرفته؛ ما به رفتار آنها به طور روزمره 
و در سطحی مناسب پاسخ  می دهیم و به اعمال فشار 
بر آنها برای ایجاد تغییر در رفتارهایشان ادامه خواهیم 
داد». ایران نیز گفته براساس لیست سیاه خودش 
درباره شهروندان و شرکت های آمریکایی که می گوید 
از تروریست ها حمایت می کنند، تلافی خواهد کرد. 
وزارت امور خارجه ایران گفته: «جمهوری اسلامی 
به نوبه خود به طرزی مناسب با هرگونه عملی که 
منافع مردم ایران را هدف قرار دهد، مقابله به مثل 
خواهد کرد». متخصصان تحریم ها گفته اند اقدامات 
جدید ظاهرا در همان خطی انجام می شوند که دولت 
اوباما انجام داده است؛ اقداماتی که به طرزی فزاینده، 
تحریم ها را همچنان که شبکه های نفوذ و تأمین 
منافع ایالات متحده علنی می شوند، گسترش می دهد. 
فهرست افراد و شرکت هایي که هدف تحریم های 
جدید قرار گرفتند شامل افراد و شرکت هایی است 
که مشکوک اند جزئی از شبکه هایی هستند که اقلام 
با استفاده دوگانه را -که گفته می شود در برنامه  

هسته ای ایران به کار می روند- وارد ایران کرده اند. 
ادامه در صفحه ۷
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پیامک: 30004699

از مسئولان محترم انتظار داریم براي کولبرهایي  �
که در نقاط مرزي اعم از سیستان وبلوچستان که 
منطقه محرومي است، اقدامات لازم را انجام 
دهند. جا دارد مسئولان کارت  سبزهایي را که براي 
واردکردن جنس به آنها مي دادند، به دو برابر 
افزایش دهند. این افراد به نوعي مرزبانان ثاني 

تلقي مي شوند.
محمد توکلي شهمیرزادي

پیامک های غیرقانونی: شرکت ایرانسل یا همراه  �
اول با کدام مجوز برای مشترکان پیامک های 
تبلیغاتی می فرستند و با هر پیامک ۱۵۰ تومان از 
حساب مشترکان کسر می کنند؟ قوه قضائیه باید 
به این موضوع رسیدگی کند و با تخلف هایی که 

تاکنون انجام شده، برخورد قانونی کند.
سیدعلی مهدوی

مخبر  � اتوبوس  ایستگاه  ایستگاه:  تاریکی 
شمالی  (منطقه ۱۴) شب ها و صبح زود تاریک 
است. از مسئولان شهرداری منطقه تقاضای 

ضیا حسینیرسیدگی داریم.

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و  �
حومه:احتراما خواهشمند است درخصوص مطلب 
مندرج در آن روزنامه، مورخ ۱۰ بهمن ۱۳۹۵ صفحه 
۳ با عنوان: ساعت کار مترو را افزایش دهید، پاسخ 

زیر در همان صفحه به چاپ برسد:
با سلام، احتراما به اطلاع می رساند: مجموعه 
تجهیزات ثابت و متحرک خطوط متروی تهران پس 
از پایان ساعت سرویس دهی، در اختیار گروه های 
نگهداری و تعمیرات قرار می گیرد تا نسبت به 
لازم،  تست های  و  دوره ای  سرویس های  انجام 
برطرف کردن ایرادات فنی و... اقدام نمایند؛ بنابراین 
تداوم سرویس دهي شبانه، منجر به کاهش زمان در 
اختیار ایشان شده و برنامه هاي مدون امور نگهداري 
و تعمیرات با تأخیر مواجه خواهد شد. از سوی دیگر 
با توجه به اختلاف موقعیت  قرارگیری ایستگاه های 
تقاطعی و زمان سیر متفاوت هرکدام از خطوط 
مترو، امکان هم پوشانی آنها با یکدیگر وجود نداشته 
و مستلزم سرویس دهی شبانه روزی و ۲۴ساعته 

خواهد بود که در شرایط فعلی، میسر نیست.

بازتاب

شرق: اگرچه ۱۵ ثانیه بیرون در شماره ۱۰ لندن ماندن، 
برایش گران تمام شد، اما هدفش از سفر آن قدر 
اهمیت داشت که ملاقات بدون استقبال را به جان 
خرید. بنیامین نتانیاهو در دیدار با ترزا می، نخست وزیر 
بریتانیا، از او خواست که مانند ایالات متحده به 
تحریم ایران بپیوندد، اما آنچه از خبرها برمی آید این 
است که تقاضای او به قالب سخت و تاچرگونه ترزا 
می برخورده است. روز دوشنبه نخست وزیر اسرائیل 
برای دیدار با همتای بریتانیایی خود و قبل از سفر به 
واشنگتن راهی لندن شد، میزبان هم تازه از سفر به 
واشنگتن و عربستان به خانه بازگشته بود. هم زمان 
با سفر نتانیاهو، انگلیسی های زیادی در حال اعتراض 
به این سفر بودند. اگرچه بعد از این ملاقات، کنفرانس 
مطبوعاتی بین ترزا می و بنیامین نتانیاهو انجام نشد، اما 

سخنگوی نخست وزیر انگلیس به خبرنگاران خبر داد 
که در آن ملاقات چه گذشته است. سخنگوی ترزا می 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره اینکه آیا انگلیس 
در اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران به آمریکا خواهد 
پیوست، گفت: آنچه هم اکنون باید رخ دهد این است 
که توافق هسته ای به دقت اجرا شود. ما به علاوه باید 
نسبت به رفتارهای ایران در منطقه هوشیار باشیم. ما 
نیز درباره آزمایش های موشکی در ایران نگران هستیم. 
این موضوع در سازمان ملل مورد بررسی قرار گرفت و 
ما موضع خود را اعلام کردیم. ایسنا به نقل از روزنامه 
ایندیپندنت، نوشته که نخست وزیر انگلیس در دیدار 
با بنیامین نتانیاهو از توافق هسته ای ایران و گروه ۵+۱ 
حمایت کرده و گفته اجرای این توافق به دقت تحت 
نظر است. ترزا می درعین حال گفته نسبت به رفتار ایران 

در آنچه «بی ثبات کردن منطقه خوانده»، هوشیار است. 
بنیامین نتانیاهو در دیدار با ترزا می از وی خواسته بود 
تا به تبعیت از دولت آمریکا به بهانه آزمایش موشکی 
ایران، تحریم جدیدی علیه این کشور وضع کند. 
آسوشیتدپرس از این ملاقات خبر داده که نتانیاهو گفته 
اقدامات ایران نباید بی پاسخ بماند و او امیدوار است 
دیگر کشورها نیز در موضع گیری علیه ایران از آمریکا 
پیروی کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از القدس العربی، 
بنیامین نتانیاهو، در این دیدار گفت: «انگلیس و اسرائیل 
با چالش های واضحی درباره «تندروی» به ویژه از سوی 
ایران مواجهند». وی مدعی شد: «ایران برای نسل کشی 
اسرائیل تلاش می کند. من این را باصراحت می گویم 
که ایران به دنبال فتح خاورمیانه است و این مسئله 
اروپا را تهدید می کند، غرب را تهدید می کند، تمامی 

جهان را تهدید می کند!» او مدعی شده ایران همچنین 
به طور مکرر اقدامات تحریک آمیز انجام می دهد. به 
همین دلیل است که من از اقدام رئیس جمهور ترامپ 
به اعمال تحریم های جدید علیه ایران استقبال می کنم. 
من فکر می کنم کشورهای دیگر، به ویژه کشورهای 
مسئولیت پذیر نیز باید از این روند پیروی کنند. به نوشته 
ایندیپندنت، ترزا می همچنین در سخنان خود خطاب به 
قانون گذاران مجلس عوام انگلیس که پس از ملاقات 
با نتانیاهو انجام شد، گفت: بریتانیا معتقد است که 
توافق هسته ای با ایران گامی مهم برای برقراری ثبات 
در منطقه بوده است. ما کماکان از آن حمایت می کنیم. 
ترزا می با نتانیاهو درباره اوضاع سوریه و فلسطین 
نیز بحث و گفت وگو و بر پایبندی کشورش به راهکار 

تشکیل دو کشور فلسطین و اسرائیل تأکید کرده است.

تداوم حمایت لندن از برجام

شرق:  دیروز یکی از پرخبرترین روزها در رابطه بالابلند تهران- مسکو بود. از 
یک  سو رایزنی های سیاسی و از دیگر سو خرید و فروش هسته ای. آن هم یک 
روز بعد از اولین جرقه اختلاف بین مسکو و واشنگتن که آن  هم بر سر ایران 
بود. دیروز آخرین بخش از محموله ۱۴۹تنی کیک زردی که طبق تعهدات 
برجام باید از روسیه به ایران داده می شد، وارد اصفهان شد. در عین حال سفیر 
روسیه در ایران از دریافت نخستین پیش پرداخت ساخت نیروگاه هسته ای 
بوشهر۲ خبر داد. علاوه بر اینها، تهران و مسکو با همکاری ای که در حل 
بحران سوریه در پیش گرفته اند، به شرکای استراتژیکی تبدیل شده اند. دو دور 
نشست آستانه که آخرین آن روز دوشنبه انجام شد، شاهد مثال این همکاری 
بوده، علاوه بر اینکه روسیه به عنوان یکی از اعضای ۱+۵ و البته دارنده انرژی 
هسته ای همیشه در این حوزه یکی از شرکای راهبردی ایران بوده و می توان 
گفت مسکو یکی از برندگان توافق هسته ای و برجام است. همین شراکت و 
رفاقت موجب شده مسکو، اولین چالش جدی اش را مقابل رئیس جمهوری 
ایالات متحده آمریکا بر سر ایران تجربه کند و زمانی  که آمریکا از برجام انتقاد 
کرد، همچنان بر حمایت از این توافق تأکید کند. موضوع سوریه هم عرض با 
برجام برای هر دو کشور اهمیت دارد؛ آن قدر که گفته می شود مسئله سوریه 
و تسهیل صدور روادید بین دو کشور، جزء موضوعات اصلی ملاقات حسن 
روحانی و پوتین خواهد بود که قرار است اوایل فروردین پیش رو انجام شود.  

کیک زرد روسي رسید
چهارمین و آخرین محموله کیک زرد خریداری شده از روسیه ساعت ۱۳:۳۰ 
روز سه شنبه از فرودگاه اصفهان به سایت هسته ای این شهر منتقل می شود. 
به گزارش ایسنا، جمهوری اسلامی ایران در چارچوب برجام پیش از این حدود 
۲۳۰ تن کیک زرد را از طریق تبادل سوخت کمتر از پنج درصد از روسیه به کشور 
وارد کرده است و دومین محموله کیک زرد که حدود ۱۴۹ تن است، در چهار 
مرحله در دو هفته گذشته از روسیه به کشور وارد شد. این محموله  ۱۴۹تنی 

کیک زرد اولین محموله ای است که از طریق کانال خرید در چارچوب برجام به 
طور مستقل از سوی ایران خریداری شده است. آخرین بار ایران حدود ۴۰ سال 

قبل حدود ۵۰۰ تن کیک زرد از آفریقای جنوبی خریداری کرد.
خرید براساس عرف بین الملل

اصغر زارعان، دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی، درباره قیمت 
آخرین محموله کیک زرد واردشده به کشور به «ایسنا» گفت: این محموله 
براساس استاندارد و عرف بین الملل خریداری شده است. همراه با محموله 
۱۴۹تنی کیک زرد، حدود پنج کیلوگرم اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد وارد کشور 
می شود. دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در پاییز سال گذشته 
جمهوری اسلامی ایران در چارچوب برجام حدود ۷۰ کیلو از اورانیوم تا غنای 
۲۰ درصدش را به روسیه فرستاد و حسب برجام هر زمان ایران به این سوخت 
نیاز داشته باشد، می تواند با اطلاع آژانس آن را به کشور وارد کند. این میزان 
سوخت با توجه به نیاز فعلی برای ساخت سه مجتمع سوخت در راستای 

تولید رادیودارو در رآکتور تهران به کشور وارد می شود.

اگر بخریم بهتر است
قرار است کیک زرد واردشده برای استفاده در تبدیل و فراوری مواد به  کار 
رود. سخنگوی سازمان انرژی اتمی به «تسنیم» هم توضیح داده که در ۱۳،۱۲ 
سال گذشته، در مجموع ۵۰ تن کیک زرد را از منابع داخلی تولید کردیم و 
باید گفت محموله ای که اخیرا وارد شده، به تنهایی حدود سه  برابر تولیدی 
است که ما در این سال ها داشته ایم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در پاسخ 
به این سؤال که تولید یا واردات کیک زرد؛ کدام یک برای ما صرفه اقتصادی 
بیشتری دارد؟ گفت: تولید کنونی کشور ما، حداقل حدود چهار یا پنج برابر 
قیمت جهانی هزینه بر است. در واقع اگر سؤال این باشد که بهتر است کیک 
زرد را تولید کنیم یا بخریم، در پاسخ باید گفت «اگر بخریم، بهتر است»، با این 

حال، این مسئله به این معنی نیست که از منابع داخلی استفاده نکنیم.
بوشهر ۲

سفیر روسیه در ایران از دریافت نخستین پیش پرداخت ساخت نیروگاه 
هسته ای بوشهر۲ خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از ریانووستی، لوان 
جاگاریان، سفیر روسیه در ایران گفت: نخستین قسط از این پیش پرداخت 
در ماه دسامبر به طور کامل پرداخت شد. پروژه نیروگاه هسته ای بوشهر۲ 
در سال ۲۰۱۴ میلادی میان ایران و روسیه مطرح شد و در ماه نوامبر 
همان سال نیز مسکو و تهران توافق نامه ای را برای ساخت نیروگاه های 
بوشهر ۲ و بوشهر ۳ امضا کردند. این مقام روس خاطرنشان کرد: اجرای 
پروژه نیروگاه هسته ای بوشهر۲ برای ۱۰ سال در نظر گرفته شده است که 
ارزش آن ۱۰ میلیارد دلار است. همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
«لوان جاگاریان» سفیر روسیه در ایران گفت روسیه از تشدید درگیری های 
لفظی میان ایران و آمریکا نگران بوده و روسیه تمام تلاش خود را خواهد 
کرد تا تنش ها میان دو کشور را کاهش دهد. وی همچنین گفت ایران از 

مسکو نخواسته که به میانجیگری با آمریکا بپردازد. 

«کیك زرد» روسي رسید، قسط اول «بوشهر ۲» پرداخت شد
رنا
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